ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH ĐỒNG THÁP Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KGVX
V/v chấp thuận chủ trương tổ chức
“Ngày chạy Olympic - Vì sức khỏe

toàn dân - Vì an ninh Tổ quốc”

Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2026

 Kính gửi:

      - Công an tỉnh;
      - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
      - Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Xét nội dung Tờ trình số 36/TTr-CAT-PCTCT ngày 27/02/2026 của Công
an tỉnh về việc xin chủ trương tổ chức “Ngày chạy Olympic - Vì sức khỏe toàn
dân - Vì An ninh Tổ quốc” theo Kế hoạch số 91/KH-BCA-X03 ngày 09/02/2026
của Bộ Công an; ý kiến đề xuất của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công
văn số 873/SVHTTDL-QLTDTT ngày 05/3/2026 về tham mưu đề nghị tổ chức
“Ngày chạy Olympic - Vì sức khỏe toàn dân - Vì an ninh Tổ quốc” của Công an
tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương tổ chức sự kiện “Ngày chạy Olympic – Vì sức
khỏe toàn dân – Vì an ninh Tổ quốc” trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp năm 2026
theo đề xuất của Công an tỉnh và kế hoạch của Bộ Công an.

2. Thống nhất chủ trương kết hợp tổ chức hoạt động “Ngày chạy Olympic
vì sức khỏe toàn dân” năm 2026 trên địa bàn tỉnh Đồng Tháp trong khuôn khổ
sự kiện nêu trên nhằm tập trung nguồn lực tổ chức, bảo đảm thiết thực, hiệu quả,
tiết kiệm và lan tỏa phong trào rèn luyện thân thể trong Nhân dân.

3. Tổ chức thực hiện

3.1. Công an tỉnh chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, các
sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội tỉnh và các đơn vị liên quan xây dựng
kế hoạch cụ thể để tổ chức sự kiện cấp tỉnh, bảo đảm an ninh, an toàn, trật tự
giao thông và các điều kiện cần thiết theo quy định.

3.2. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp Công an tỉnh trong công
tác chuyên môn về thể dục thể thao; đồng thời, hướng dẫn, theo dõi việc tổ chức
Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân tại địa phương theo quy định của Bộ
Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2
3.3. Ủy ban nhân dân các xã, phường căn cứ tình hình thực tế tại địa

phương tổ chức lồng ghép Ngày chạy Olympic vì sức khỏe toàn dân năm 2026
với hoạt động “Ngày chạy Olympic - Vì sức khỏe toàn dân - Vì an ninh Tổ quốc”,
bảo đảm phù hợp điều kiện và huy động sự tham gia của đông đảo Nhân dân.

4. Kinh phí tổ chức

Công an tỉnh chủ động sử dụng nguồn kinh phí do Bộ Công an cấp năm
2026 và các nguồn xã hội hóa hợp pháp (nếu có) để tổ chức thực hiện; việc quản
lý, sử dụng kinh phí phải bảo đảm đúng quy định của pháp luật hiện hành.

Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp
triển khai thực hiện./.

[

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Sở, ban, ngành, tổ chức chính trị - xã hội tỉnh ;
- VPUBND: CVP và các PCVP;
- Lưu: VT. P.KGVX (HDiem)

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-09T21:29:06+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-10T07:35:05+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-10T07:35:24+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-10T07:35:59+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-10T07:36:36+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!